[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.05.2024  № 361
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 18.05.2018 г. № 267 «О создании общественного Совета по улучшению инвестиционного  климата и развитию предпринимательства  при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район»

 [image: ]

Во исполнение пункта 2 распоряжения администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 30.05.2017 г. № 107-р «Об утверждении «Дорожной карты» по внедрению Стандарта инвестиционной деятельности на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе «Александровск-Сахалинский район», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 18.05.2018 г. № 267 «О создании общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре городского округа Александровск-Сахалинский»:
1.1. Состав общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 26.06.2023 года № 359 «О внесении изменений в постановление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 18.05.2018 г. № 267 «О создании общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

[bookmark: _GoBack]

Приложение
К постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
от 21.05.2024 № 361

Состав общественного Совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при мэре городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

1. Председатель общественного Совета – мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
2. Заместитель председателя общественного Совета – первый вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
3. Секретарь общественного Совета – ведущий консультант отдела экономического развития администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Члены общественного Совета:

4. Вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
5. Председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
6. Начальник отдела экономического развития администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
7. Начальник комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
8. Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
9. Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
10.  Начальник юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
11.  Узунов Василий Иванович – индивидуальный предприниматель, председатель отделения «Союза деловых людей Сахалина» в городском округе «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию);
12.  Сушков Станислав Николаевич - индивидуальный предприниматель, председатель территориального объединения работодателей Александровск-Сахалинского района (по согласованию);
13.  Равдугин Владимир Александрович – член общественного Совета при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию);
14.  Василив Антон Владимирович – директор МУП «Транспорт», депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию);
15.  Царев Виталий Игоревич - индивидуальный предприниматель, депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию);
16.  Логинов Александр Александрович – директор МУП «Тепло» (по согласованию);
17.  Чернова Татьяна Викторовна – директор ООО «Ресурс-Плюс» (по согласованию);
18.  Сыроешкина Анна Валерьевна – директор ООО «Александровская строительная компания» (по согласованию);
19.  Сухов Алексей Юрьевич – директор ООО «Водоканалремстрой» (по согласованию);
20.  Хазиев Дмитрий Нурисламович – директор ГУП «Дорожно-ремонтное строительное управление» (по согласованию);
21.  Вернер Никита Сергеевич – директор ООО «Рыбоводстрой» (по согласованию);
22.  Бамбаев Шираб Сергеевич – директор ООО «СК Адмирал» (по согласованию).

image1.jpeg

image2.wmf